
16/12/2022 09:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102035&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00057/2022

Às 09:53 horas do dia 16 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00057/2022, referente ao
Processo nº 322/2021-13, o Pregoeiro, Sr(a) DIEGO GOMES CARVALHO NARDES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.994,0100
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.953,0000 .

Itens do grupo:

 4 - Cinturão segurança

 5 - Câmara Fotográfica

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Cinturão segurança
Descrição Complementar: Material: Poliéster, Tamanho: Único, Aplicação: Eletricista, Largura: 90 MM,
Componentes: 2 Porta-Ferramentas, 6 Fivelas Duplas S/ Pino, 5,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 247,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2022
09:52:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS
LTDA, CNPJ/CPF:34.354.190/0001-67, Melhor lance : R$ 79,0000

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Câmara Fotográfica
Descrição Complementar: Câmara Fotográfica Tamanho Objetiva: Mínima 90 MM, Característica Adicionais: Avanço
E Rebobinamento Automático Do Filme, Garan- , Flash: Automático , Tipo: Analógica , Acessórios: Bateria E Capa
Protetora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.746,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.874,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 041b3186 - ed23edad - 91dac843 - 5fc05b31



16/12/2022 09:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102035&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado 16/12/2022
09:52:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS
LTDA, CNPJ/CPF:34.354.190/0001-67, Melhor lance : R$ 2.874,0000

Item: 6
Descrição: Bolsa Transporte
Descrição Complementar: Bolsa Transporte Material: Polipropileno , Aplicação: Transporte Equipamento Fotográfico
, Dimensões: 66 X 35 X 30 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 860,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEP COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 620,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2022
09:53:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEP COMERCIO DE ELETRONICOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.672.925/0001-02, Melhor lance: R$ 620,0000

Item: 7
Descrição: Câmera Digital
Descrição Complementar: Câmera Digital Zoom Óptico: 23 X, Zoom Digital: 2 A 200 X, Formato De Gravação:
Mp4, Mov, Jpeg , Características Adicionais: Cartão Micro Sd , Resolução: 20 Megapixels
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.172,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEP COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.265,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2022
09:53:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEP COMERCIO DE ELETRONICOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.672.925/0001-02, Melhor lance: R$ 5.265,0000

Item: 8
Descrição: Câmera Digital
Descrição Complementar: Câmera Digital Zoom Óptico: 30 X, Zoom Digital: 6 X, Alimentação Câmera: Bateria
Recarregável , Formato De Gravação: Mp4, Mov, Jpeg , Características Adicionais: Alta Resolução, Memória Tipo Sd ,
Resolução: 3840 X 2160 Pixels
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 85.663,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$
68.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/12/2022
09:53:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HIGHMED SOLUCOES EM TECNOLOGIA
DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.460.602/0001-48, Melhor lance: R$ 68.000,0000

Fim do documento

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 041b3186 - ed23edad - 91dac843 - 5fc05b31


